
DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

PARA:      

03 01. Sec. Munic. de Adm. e Recursos Humanos    

04 122 0005 2.004 Manutenção da Sec. Municipal de    

  Administração e Recursos Humanos    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 6.721,52

    Anul.dotação 9.310,87

    Anul.dotação 2.284,35

TOTAL Sec. Munic. de Adm. e Recursos Humano 18.316,74

PARA:

04 01. Sec. Mun. de Finanças    

04 123 0003 2.006 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 124,57

    Anul.dotação 139,91

3.3.90.93.00 Indenizações e restituições    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 66.193,15

    Anul.dotação 1.594,15

TOTAL Sec. Mun. de Finanças     68.051,78

PARA:      

05 01. Sec. Munic. de Educação    

04 122 0007 2.012 Manutenção das da Atividades Sec. de Educação    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 2.663,76

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 2.903,80

    Anul.dotação 7.508,33

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA


PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA

DECRETO 386/2021

DECRETO Nro 00386/21, de 01 de Dezembro de 2021
 

Abre crédito adicional ao vigente orçamento da(o) Prefeitura Municipal de Felipe Guerra , o crédito suplementar no valor de R$
1.445.234,55 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)
para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).

 
O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura Municipal de Felipe Guerra no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nro.
00459/20
D E C R E T A :
Art. 1o - Fica aberto adicional, na forma do anexo constante do presente instrumento, o crédito suplementar no valor de R$ 1.445.234,55 (Um
Milhão, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) para reforço de dotação(ões)
orçamentária(s). Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste instrumento, serão obtidos na forma do
Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :
I - R$1.445.234,55 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos), através de
ANULAÇÃO de dotações orçamentárias, de acordo com o inciso III,
do art.43, da Lei Federal nro. 4.320/64, conforme discriminação constante no anexo II que é parte integrante do presente instrumento.
Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com data retroativa a 01 de dezembro 2021 revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra, em 01 de Dezembro de 2021
 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
 
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR
ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 1.642,81

    Anul.dotação 580,76

3.3.90.14.00 Diárias - civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 450,00

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 18.600,00

    Anul.dotação 5.364,09

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação    

    Anul.dotação 9.682,50

    Anul.dotação 15.760,00

12 361 0007 2.014 Manutenção do Ensino Básico (Infantil e    

  Fundamental)    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 1.020,48

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação    

    Anul.dotação 29.982,00

    Anul.dotação 6.027,00

12 361 0007 2.015 Manutenção D0 FUNDEB 60%    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação    

    Anul.dotação 350.000,00

11120000 Transferências do FUNDEB-impostos 70%    

    Anul.dotação 104.813,55

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 17.631,70

3.1.91.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 283,61

    Anul.dotação 0,01

12 365 0007 2.023 Manutenção do Ensino Infantil 40%    

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 2.868,15

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

12 365 0007 2.024 Manutenção do Ensino Infantil 60%    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  

11120000 Transferências do FUNDEB-impostos 70%    

    Anul.dotação 1.097,97

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 3.681,44

TOTAL Sec. Munic. de Educação 582.561,96

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



PARA:      

06 01. Sec. Mun. de Inf. Est. e Obras Públicas    

04 122 0008 2.026 Manutenção da Sec. Municipal de Infra-    

  Estrutura e Obras Públicas    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 5.855,09

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 17.117,93

    Anul.dotação 18.806,04

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 381,27

    Anul.dotação 1.694,05

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 10.178,80

    Anul.dotação 1.891,40

    Anul.dotação 5.799,50

    Anul.dotação 11.610,75

    Anul.dotação 29.135,79

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

    Anul.dotação 15.640,34

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

16200000 Contribuição de Iluminação Pública  

    Anul.dotação 27.124,95

TOTAL Sec. Mun. de Inf. Est. e Obras Públic 145.235,91

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

PARA:      

07 01. Sec. Munic. de Agricult. e Meio Ambiente    

04 122 0016 2.029 Manut.da Sec.de Agricult e M Ambiente    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 5.617,94

    Anul.dotação 406,95

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 2.694,75

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 14.602,94

    Anul.dotação 18.988,45

    Anul.dotação 7.833,94

TOTAL Sec. Munic. de Agricult. e Meio Ambie     50.144,97

PARA:

08 01. Sec. Munic. de Desen. Econ.Turi.e Even.    

23 122 0017 2.034 Manut. das Atividades da Sec. Municipal    

  do Turismo e Eventos    

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 398,50

    Anul.dotação 1.643,09

3.3.90.30.00 Material de consumo    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

    Anul.dotação 33.628,50

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



TOTAL Sec. Munic. de Desen. Econ.Turi.e Eve 35.670,09

PARA:

09 01. Sec. Munic. de Esporto Cultura e Lazer    

04 122 0018 2.040 Manut. das Atividades de Sec. Municipal    

  de Cultura Desporto e Lazer    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 828,00

TOTAL Sec. Munic. de Esporto Cultura e Laze 828,00

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

PARA:      

10 01. Procuradoria Geral do Município    

04 122 0015 2.044 Procuradoria Geral do Município    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 12.041,67

TOTAL Procuradoria Geral do Município 12.041,67

PARA:

11 01. Controladoria Geral do Município    

04 124 0014 2.045 Controladoria Geral do Município    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 4.596,00

TOTAL Controladoria Geral do

Município

4.596,00

PARA:

12 01. Contadoria do Município    

04 122 0013 2.046 Contadoria Geral do Município    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 5.858,33

TOTAL Contadoria do Município 5.858,33

PARA:

13 01. Fundo Municipal de Saúde    

10 122 0009 2.048 Enfrentamento da Emergência COVID 19    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

    Anul.dotação 31.793,81

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção  

    Anul.dotação 6.539,35

    Anul.dotação 7.182,12

10 301 0009 2.049 Manut da Secretaria Municipal de Saude    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

12110000 Receita de Imposto e Trans. - Saúde    

    Anul.dotação 8.476,26

    Anul.dotação 35.999,44

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

    Anul.dotação 0,20

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
 
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO I a que
se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção  

    Anul.dotação 45.372,67

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 29.837,73

    Anul.dotação 9.448,36

3.3.90.14.00 Diárias - civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 235,00

3.3.90.30.00 Material de consumo    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

    Anul.dotação 31.670,99

    Anul.dotação 1.398,00

    Anul.dotação 416,32

    Anul.dotação 52.200,51

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

    Anul.dotação 14.259,88

10 301 0009 2.051 Manutenção do Programa de Atenções    

  Básicas Saúde    

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

    Anul.dotação 14.815,14

10 301 0009 2.052 Programa Agente Comunitário de Saúde    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

    Anul.dotação 9.845,00

    Anul.dotação 15.391,18

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 6.748,88

10 302 0009 2.053 Manutenção do Programa Saúde Bucal    

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 101,09

10 305 0009 2.057 Manutenção do Programa de Doenças    

  Epidemiologicas    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

    Anul.dotação 6.585,00

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 3.628,79

TOTAL Fundo Municipal de Saúde 331.945,72

PARA:

14 01. Fundo Municipal de Assistencia Social    

08 122 0010 2.058 Manut. das Atividades da Sec. de    

  Assistência Social    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 12.928,81

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 9.933,33

    Anul.dotação 777,85

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 3.010,48

3.3.90.14.00 Diárias - civil    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 400,00

08 243 0010 2.059 Manutenção do Conselho Tutelar    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 2.252,54

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 608,22

08 244 0010 2.068 Beneficios Eventuais(Atend. de Necessida    

  Pessoas Carentes)    

3.3.90.48.00 Outros aux. finan. a pessoas físicas    

10010000 Recurso Ordinário    

    Anul.dotação 500,00

TOTAL Fundo Municipal de Assistencia Social 30.411,23

PARA:

15 01. Fundo de Previdencia e Assist. do Munici    

09 122 0019 2.071 Manutenção do Fundo de Previdencia e Ass    

  tencia Municipal.    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

14100000 Recurso Vinculado ao RPPS-Previdenciário    

    Anul.dotação 650,00

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

    Anul.dotação 3.006,45

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

14100000 Recurso Vinculado ao RPPS-Previdenciário    

    Anul.dotação 615,06

    Anul.dotação 836,00

09 272 0019 2.072 Concessão de Beneficios Previdenciarios    

  Servidor    

3.1.90.01.00 Aposentad. RPPS, reserva remun. e reform    

14100000 Recurso Vinculado ao RPPS-Previdenciário    

    Anul.dotação 83.839,94

    Anul.dotação 32.935,94

3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do militar    

14100000 Recurso Vinculado ao RPPS-Previdenciário    

    Anul.dotação 16.532,94

TOTAL Fundo de Previdencia e   Assist. do Mun 138.416,33

PARA:      

17 01. Fun. Mun. dos Direi. da Crian. e Adolesc    

08 243 0021 2.074 Manutenção do Fundo Munic. dos Direitos    

  da Criança e do Adolescente    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

13900000 Outros Recursos à Assistência Social    

    Anul.dotação 2.375,00

    Anul.dotação 503,20

    Anul.dotação 628,20

3.3.90.30.00 Material de consumo    

13900000 Outros Recursos à Assistência Social    

    Anul.dotação 1.665,83

    Anul.dotação 2.124,38

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



13900000 Outros Recursos à Assistência Social    

    Anul.dotação 28,50

TOTAL Fun. Mun. dos Direi. da

Crian. e Adol

7.325,11

PARA:

18 01. Fundo Muni. dos Direitos do Idoso    

08 241 0022 2.077 Manutenção das Atividades do Fundo Munic    

  ipal do Idoso    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

13900000 Outros Recursos à Assistência Social    

    Anul.dotação 7.194,62

  SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA    

  Prefeito    

  Rio Grande do Norte   Pág: 09

  Prefeitura Municipal de Felipe Guerra    

  ANEXO I a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01  

  de Dezembro de 2021, autorizado pela   LEI 00459/20.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

    Anul.dotação 2.998,51

    Anul.dotação 2.974,53

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

13900000 Outros Recursos à Assistência Social    

    Anul.dotação 663,05

TOTAL Fundo Muni. dos Direitos do Idoso 13.830,71

TOTAL GERAL 1.445.234,55

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

DE:

02 01. Gabinete do Prefeito    

04 122 0002 2.002 Manutenção das Atividades do Gabinete do    

  prefeito    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  

10010000 Recurso Ordinário    

      15.039,92

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

      5.364,09

      3.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

10010000 Recurso Ordinário    

      5.000,00

TOTAL Gabinete do Prefeito     28.404,01

DE:      

03 01. Sec. Munic. de Adm. e Recursos Humanos    

04 122 0005 2.004 Manutenção da Sec. Municipal de    

  Administração e Recursos Humanos    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

10010000 Recurso Ordinário    

      10.000,00

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

      16.000,00

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

 
Felipe Guerra, 01 de Dezembro de 2021.
 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
 
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ANEXO II a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021,
autorizado pela LEI 00459/20.
 



      10.000,00

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      6.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      20.000,00

28 846 0005 2.005 Consignação a Justiça do Trabalho, TJ e    

  outros    

4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado    

10010000 Recurso Ordinário    

      103.000,00

TOTAL Sec. Munic. de Adm. e Recursos Humano 165.000,00

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

DE:      

04 01. Sec. Mun. de Finanças    

04 123 0003 2.006 Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

      8.000,00

28 843 0003 2.007 Parcelamento Junto ao INSS    

3.2.90.21.00 Juros sobre a dívida por contrato    

10010000 Recurso Ordinário    

      8.700,00

4.6.90.71.00 Principal da dívida contratual resgatado    

10010000 Recurso Ordinário    

      16.000,00

28 846 0003 2.011 Contribuição para a Formação do PASEP    

3.3.90.47.00 Obrigações tributárias e contributivas    

10010000 Recurso Ordinário    

      19.000,00

TOTAL Sec. Mun. de Finanças 51.700,00

DE:

05 01. Sec. Munic. de Educação    

04 122 0007 2.012 Manutenção das Atividades da Sec. de Educação    

3.3.90.30.00 Material de consumo    

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação    

      18.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      42.000,00

3.3.90.92.00 Despesas de exercícios anteriores    

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação    

      2.900,00

12 361 0007 2.015 Manutenção D0 FUNDEB 60%    

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

11120000 Transferências do FUNDEB-impostos 70%    

      103.679,62

12 361 0007 2.016 Manutenção D0 FUNDEB 40%    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

11130000 Transferências do FUNDEB-impostos 30%    

      81.000,00

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

      28.000,00

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito



DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

11130000 Transferências do FUNDEB-impostos 30%    

      20.000,00

12 361 0007 2.017 Aquisição de Merenda Escolar    

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

      30.000,00

11220000 Transferência de Recurso do PNAE    

      44.000,00

12 361 0007 2.019 Manut do Transporte Escolar Ens Básico    

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física    

11200000 Transferência do Salário-Educação    

      11.000,00

11230000 Transferência de Recurso do PNATE    

      7.000,00

12 364 0007 2.022 Manut Transport Universitário e outros    

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação    

      189.000,00

4.4.50.42.00 Auxílios    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      62.000,00

12 365 0007 2.023 Manutenção do Ensino Infantil 40%    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

11130000 Transferências do FUNDEB-impostos 30%    

      102.349,07

      44.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente    

11190000 Transf. do FUNDEB 30%-Comple. União-VAAT    

      24.000,00

12 365 0007 2.024 Manutenção do Ensino Infantil 60%    

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

11110000 Receita de Imposto e Trans. - Educação    

      10.000,00

TOTAL Sec. Munic. de Educação     818.928,69

DE:      

06 01. Sec. Mun. de Inf. Est. e Obras Públicas    

04 122 0008 2.026 Manutenção da Sec. Municipal de Infra-    

  Estrutura e Obras Públicas    

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

10010000 Recurso Ordinário    

      6.000,00

15 451 0008 1.005 Construção, Ampliação,Reforma, conservaç    

  ão e melhorias de prédiso públicos  

4.4.90.30.00 Material de consumo    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      40.000,00

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

TOTAL Sec. Mun. de Inf. Est.   e Obras Públic 46.000,00

DE:      

07 01. Sec. Munic. de Agricult. e Meio Ambiente  

04 122 0016 2.029 Manut.da Sec.de Agricult e M Ambiente  

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  

Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra ANEXO II a que
se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



10010000 Recurso Ordinário    

      7.000,00

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física  

10010000 Recurso Ordinário    

      4.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

10010000 Recurso Ordinário    

      6.000,00

20 605 0016 2.031 Apoio ao Programa da Agriculura Familia    

3.3.50.41.00 Contribuições    

10010000 Recurso Ordinário    

      2.000,00

3.3.90.30.00 Material de consumo    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      2.000,00

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita  

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      2.000,00

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física  

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      2.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      21.000,00

TOTAL Sec. Munic. de Agricult. e Meio Ambie     46.000,00

DE:      

08 01. Sec. Munic. de Desen. Econ.Turi.e Even.    

23 122 0017 2.034 Manut. das Atividades da Sec. Municipal do Turismo e Eventos    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

      4.000,00

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física  

10010000 Recurso Ordinário    

      11.000,00

23 695 0017 2.035 Realização de Eventos Histórico e Cultur    

  ais.    

3.3.90.31.00 Premiações cult.art.cient.desp.e outras    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      6.000,00

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      3.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

10010000 Recurso Ordinário    

      17.000,00

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      42.000,00

23 695 0017 2.037 Programa de Proteção das Cavernas    

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      3.000,00

23 695 0017 2.038 Programa de Proteção as Fontes Naturais do Brejo    

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      8.000,00

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



23 695 0017 2.039 Prog de Prot aos Monut Históricos    

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

      3.000,00

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica    

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      5.000,00

TOTAL Sec. Munic. de Desen. Econ.Turi.e Eve 102.000,00

DE:      

09 01. Sec. Munic. de Esporto Cultura e Lazer    

04 122 0018 2.040 Manut. das Atividades de Sec. Municipal    

  de Cultura Desporto e Lazer    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

      42.000,00

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

      6.000,00

3.3.90.30.00 Material de consumo    

10010000 Recurso Ordinário    

      5.000,00

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      13.000,00

27 812 0018 2.043 Manut e fomento as atividades esportivas    

  do Município    

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita  

10010000 Recurso Ordinário    

      3.000,00

  SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA    

  Prefeito    

  Rio Grande do Norte   Pág: 06

  Prefeitura Municipal de Felipe Guerra    

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

15300000 Transfência da União de Royalty Petróleo    

      5.000,00

TOTAL Sec. Munic. de Esporto

Cultura e Laze

74.000,00

DE:

11 01. Controladoria Geral do Município    

04 124 0014 2.045 Controladoria Geral do Município    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

      7.000,00

3.1.90.13.00 Obrigações patronais    

10010000 Recurso Ordinário    

      3.000,00

TOTAL Controladoria Geral do

Município

10.000,00

DE:      

12 01. Contadoria do Município    

04 122 0013 2.046 Contadoria Geral do Município    

3.1.90.11.00 Vencimentos e vant. fixas pessoal civil    

10010000 Recurso Ordinário    

      7.000,00

TOTAL Contadoria do Município 7.000,00

DE:

13 01. Fundo Municipal de Saúde    

10 122 0009 2.048 Enfrentamento da Emergência COVID 19    

3.3.90.30.00 Material de consumo    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

 
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 



      16.000,00

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente    

12140000 Transferência SUS Bloco de manutenção    

      3.000,00

10 301 0009 2.049 Manut da Secretaria Municipal de Saude    

3.1.90.04.00 Contratação por tempo determinado    

12110000 Receita de Imposto e Trans. - Saúde    

      77.201,85

TOTAL Fundo Municipal de Saúde 96.201,85

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$)

TOTAL GERAL     1.445.234,55

 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito
 
Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Felipe Guerra
 
ANEXO II a que se refere o DECRETO 00386/21 de 01 de Dezembro de 2021, autorizado pela LEI 00459/20.
 

 
Felipe Guerra, 01 de Dezembro de 2021.
 
SALOMAO GOMES DE OLIVEIRA
Prefeito

Publicado por:
Francisca Pereira da Silva Neta

Código Identificador:9CA4D088

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 01/02/2022. Edição 2707

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


